
Merknader til begrenset høring for ny vannforsyning til Oslo–Huseby 
vannbehandlingsanlegg

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til at Plan- og bygningsetaten 
har lagt ovennevnte planforslag ut til offentlig ettersyn.

Vi har tidligere uttalt oss i forbindelse med planarbeid knyttet til nytt vannbehandlingsanlegg i 
Husebyskogen. Vi har her vært tydelig på at alternativ B3, Husebyplatået (Statnett-tomta) er det 
alternativet som har minst negativ betydning for fuglelivet og det øvrige biologisk mangfold. Vi 
anbefaler derfor fremdeles dette alternativet.

Vi vil for øvrig uttrykke at vi er glade for at alternativ B2, en plassering av et nytt vannbe-
handlingsanlegg midt mellom Husebyskogen og Mærradalen, omsider er lagt dødt. Dette al-
ternativet ville, som vi skrev i vårt forrige brev, fragmentert eksisterende grøntområder med 
redusert biologisk mangfold og fugleliv som konsekvens.

Det framgår at kommunens foretrukne alternativ for et nytt administrasjonsbygg i tilknytning 
til vannbehandlingsanlegg er alternativ B1, en 3,5 mål stor tomt på Husebyjordet, der det ifølge 
sakspapirene uansett vil bli en tunnelportal inn til det store underjordiske vannmagasinet under 
Husebyskogen. I en anleggsperiode over sju år vil 20 mål på Husebyjordet sperres av som 
riggområde. Dette vil, så vidt vi forstår, skje uavhengig av om det bare blir tunnelportal her.

NOF OA har tidligere uttalt at Husebyjordet primært har en funksjon for litt trekkfugl som 
heipiplerke under vår- og høsttrekket. I bringebærkratt i den øvre delen av jordet er det registrert 
syngende myr- og tornsanger.
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Skulle det vise seg at det er dette som blir det endelige alternativet krever NOF OA at følgende 
avbøtende tiltak må tas inn i planbestemmelsene:

1. Det må etableres ei blomstereng med lokale planter, på liknende måte som Bymiljøetaten nylig har 
gjort på en rekke områder i Oslo. Dette vil være et godt og nødvendig tiltak for pollinerende insekter i 
tillegg til at det vil oppfattes som et positivt tiltak og en berikelse for folk som er i området. Ei blom-
stereng vil legge forholdene til rette for en rekke insektetende og frøspisende spurvefugler. Tiltaket 
må tas inn i planens rekkefølgebestemmelser og være på plass før et vannbehandlingsanlegg er i drift. 
Skjøtsel av enga i en driftsfase er viktig og må også tas inn. Vi foreslår også at en ser på muligheter 
for at deler av området i anleggsfasen kan etableres som en blomstereng. Husebyjordet består i dag 
hovedsakelig av gras (engreverumpe). Det er minimalt med blomster i området, vi anslår at kun 5–10 
prosent av området er dekket av blomster (hovedsakelig åkertistel).

2. Riggområdets randsone beplantes med stedegne rognebærtrær, som er attraktive for bærspisende 
fugler (ulike troster, sidensvans mfl.), og også et flott landskapselement året rundt, både i blomst og 
med bær.

3. Kraftlinja som strekker seg fra Husebyjordet til HV-huset må i sin helhet legges i bakken, ikke 
bare på det første korte strekket forbi Husebyjordet. I dag ryddes jevnlig vegetasjon som trær og 
buskas i en 10 meter bred parsell under kraftlinja i Husebyskogen. Ved å grave ned kraftlinja kan det 
etablere seg skog i traseen som igjen vil være positivt for skogshekkende fugl. Det er også kjent at 
flere fuglearter har lett for å kollidere med høyspentlinjer. Det er tidligere funnet død fugl under kraft-
linjene i Husebyskogen. Vi anslår at det mellom HV-huset og FO-bygget kan etableres rundt 3 dekar 
«ny» skog om kraftlinja graves ned. Dette vil være et positivt tiltak både for naturmiljø og klima.

Luftetårn
For alle alternativer registrerer vi at det ligger inne et luftetårn i den øvre delen av Husebyskogen. NOF 
OA stiller spørsmål ved om det teknisk sett er vanskelig å flytte skissert luftetårn 30–40 meter lenger vest. 
Da trekkes tårnet i sin helhet ut av Husebyskogen. Slik luftetårnet er foreslått plassert vil det stå sentralt og 
svært eksponert til i Husebyskogen. En bedre plassering ville vært i nevnte skråning mot FO-bygget.

Nytt utredningsalternativ for administrasjonsbygg, alternativ B5, Smithsvingen 15, ved HV-huset
Det framgår at det skal foretas nye vurderinger og undersøkelser av et nytt alternativ for et administrasjons-
bygg til vannbehandlingsanlegget, alternativ B5, et område ved HV-huset i Smithsvingen 15.

Vi ser ikke for oss hvordan det ut fra arealkrav er mulig å plassere et administrasjonsbygg her, ikke minst 
med tanke på behov for et større riggområde i en anleggsfase.

Rundt HV-huset, blant annet rett på nordsiden, står det en granklynge med 30–40 gamle grantrær. Gran-
klynga er viktig oppholdsplass og hekkeområde for tre typiske barskogsarter: trekryper, svartmeis og fugle-
konge. Dette er den eneste plassen i hele Husebyskogen disse tre artene hekker og oppholder seg hele året. Et 
par bøksangere, en uvanlig art i Oslo, og som tidligere var oppført på Norsk rødliste for arter, har to ganger 
(inkl. 2019) gjort hekkeforsøk i det skogsområdet som grenser inn mot HV-huset i nord. Husebyskogens 
eneste hekkekoloni av gråtrost (ca. 20 par) hekker årlig vis-à-vis HV-huset. I og rundt denne kolonien hek-
ker igjen en rekke arter som mål-, rødvinge- og svarttrost og rødstrupe. Dette er arter som søker tryggheten 
som gråtrostkolonien gir. Gråtroster som hekker i kolonier er kjent for sitt felles forsvar mot eggrøvere som 
kråke, skjære og ekorn. Andre arter drar derfor nytte av gråtrostkoloniens forsvar, med økt hekkesuksess 
som resultat.

Et nytt administrasjonsbygg tilknyttet et vannbehandlingsanlegg plassert i B5 vil derfor være særdeles 
negativt for fuglelivet i Husebyskogen, og kan medføre at tre barskogsarter og den eneste gråtrostkolonien i 
Husebyskogen forsvinner.

Det må også nevnes at denne delen av Husebyskogen, den østlige delen, allerede har opplevd en betydelig 
nedbygging gjennom etableringen av den amerikanske ambassaden, der hele 40 dekar av Husebyskogens 
grøntområde ble bygd ned. En ytterligere utbygging i denne delen av Husebyskogen må derfor unngås.



Om alternativ 5 skulle realiseres vil det bli to store riggområder i Husebyskogen i anleggsfasen, ett ved 
Husebyjordet (der det for alle alternativer blir tunnelportal) og ett ved HV-huset. Det gir en svært uheldig og 
uakseptabel belastning.

I et friluftsfaglig perspektiv er stinettet og parkeringsplassen ved HV-huset den viktigste inngangs- og fri-
luftslivsportalen til Husebyskogen. En utbygging her vil følgelig være uheldig for småbarnsfamilier på tur, 
folk som mosjonerer og blant annet folk som lufter hunder. Parkeringsplassen brukes flittig av tilreisende 
turgåere på kvelder og i helger. Dette er den eneste åpne og gratis parkeringsplassen rundt Husebyskogen.

En gammel lekeplass grenser inn mot HV-huset og settes nå i stand med betydelige midler fra Sparebank-
stiftelsen. HV-huset brukes i dag aktivt og rommer en rekke aktiviteter. NOF OA ser ikke helt hvordan disse 
aktivitetene skal kunne fortsette, spesielt ikke i en anleggsfase.

Vi nevner også et annet forhold, at eksisterende veier i boligområdet ved HV-huset ikke er egnet for større 
aktivitet med lastebiler i en anleggsfase.

Med bakgrunn i de store negative konsekvenser byggingen av et administrasjonsbygg vil få for naturverdi-
ene og friluftslivsinteressene i området, både i en anleggs- og driftsfase, må følgelig alternativ 5, Smithsvin-
gen 15, skrinlegges.

Tidligere uttalelser fra NOF OA
Våre tidligere uttalelser må følgelig tas i betraktning i kommunens videre saksbehandling. Vi har tidligere 
fremmet behovet for en kartlegging av fuglelivet i Husebyskogen, før, under og etter en anleggsfase. Dette 
med bakgrunn i at området har et rikt fugleliv og at det i liten grad tidligere er kartlagt hvilke konsekvenser 
et såpass omfattende anleggsarbeid med støyende sprengning over mange år har for fuglelivet.

Høringsperiode
Vi vil avslutningsvis uttrykke at det generelt er uheldig å sende ut høringsdokumenter til så viktige 
saker midt på sommeren når mange er på ferie.

Vennlig fuglehilsen

Håkan Billing
leder NOF OA


